2

Дело № 5-61-386/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2025 года                                                                               пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ, в отношении Коноплёва Валерия Николаевича,  (данные изъяты)

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении, Коноплёв В.Н. 05.08.2025 г. около  (данные изъяты) осуществлял любительское рыболовство в акватории Азовского моря на спиннинги было выловлено ВБР видового состава «пленгас» общим весом 10,650 кг. Что превышает суточную норму для одного гражданина при осуществлении любительского рыболовства на 5,650 кг.
Действия Коноплёва В.Н. квалифицированы по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ, по признаку нарушения правил, регламентирующие рыболовство.
Согласно свидетельству о смерти, выданного Керченским городским отделом записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния Министерства юстиции Республики Крым от (данные изъяты) ., Коноплёв В.Н. умер  (данные изъяты)
При таких обстоятельствах суд находит необходимым прекратить производство по делу в отношении Коноплёва В.Н. в связи со смертью.
Согласно п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Руководствуясь ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, суд

постановил:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Коноплёва Валерия Николаевича,  (данные изъяты), по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ прекратить в связи со смертью.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                        А.В. Баркалов